2023 年 11 月 1 日

各位

第 5 回キェルケゴール・セミナー開催のお知らせ

拝啓

 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

下記の通り、12 月 2 日（土）、ハイブリッド形式にて、第 5 回キェルケゴール・セミナーを開催いたし

ます。

キェルケゴール協会会員の方のみならず、会員以外の方のご来聴も歓迎いたします。Zoom での参加を

希望される方は、11 月 30 日（木）までに、事務局（下記）までメールにてご連絡ください。後日、Zoom

ミーティングの ID・パスワード等をお知らせいたします。会場にてご参加の方は、事前申し込みは不要

です。皆様のご参加をお待ちいたしております。

敬具

記

日時 2023 年 12 月 2 日（土） 13:30～16:30

会場 大東文化大学板橋キャンパス 3 号館 2 階 20211 教室

（〒175-0082 東京都板橋区高島平１丁目９-１）

および Zoom ミーティング

プログラム

13:30～16:30

ジョン・スチュアート『キェルケゴールは反ヘーゲル主義者だったのか？――彼のヘーゲルへの関りを

再吟味する』（桝形公也監訳、萌書房、2023 年）合評会

登壇者：桝形公也（大阪教育大学・武庫川女子大学名誉教授）

    田中岳（一橋大学大学院社会学研究科修士）

司会：須藤孝也（大東文化大学）

以上

  キェルケゴール・セミナー世話人

鈴木祐丞 須藤孝也

申し込み・問い合わせ：キェルケゴール協会事務局

〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1

桃山学院大学経営学部 伊藤潔志研究室気付

tel: 0725-54-3131（代表）

e-mail: kierkegaard.society@gmail.com

URL: https://kierkegaard.jp/